
____________________________________________

_ 
1 

Proposta di determinazione n.  del 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  del 

OGGETTO: Pagamento Ritenute IRPEF relative al mese di Gennaio 2023. 
 

         

Città Metropolitana di Messina 
Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 
 

 

 

 

Direzione II : Servizi Finanziari e Tributari 

Servizio: Gestione Economica del Personale 

Ufficio:  Stipendi 
 

 

 

LA DIRIGENTE REGGENTE 

 

 

PREMESSO che mensilmente occorre provvedere al versamento delle ritenute operate sugli 

emolumenti corrisposti ai lavoratori autonomi per le prestazioni professionali da questi 

erogati per conto dell’Ente; 

 

RILEVATO che dal Capitolo 136/E Bilancio 2022/2024 esercizio 2023 risulta che le 

ritenute d’acconto operate nel mese di Gennaio 2023 ammontano a complessive  euro   

64,86; 

 

RITENUTO che tali somme devono essere pagate tramite modello F24EP inviato 

telematicamente all’Agenzia delle Entrate entro il 16 del mese successivo a quello in cui 

sono state operate;  

 

RITENUTO conseguentemente, di dover procedere, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. 18 

Agosto 2000  n. 267, al pagamento  della somma di € 64,86 relative alle ritenute operate nel 

mese di Gennaio 2023; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 09/01/2023 con il quale è stato conferito alla 

368 03/02/2023

323 03/02/2023



____________________________________________

_ 
2 

sottoscritta incarico di reggenza temporanea della II Direzione Servizi Finanziari e Tributari; 

 

VISTO il D.lgs. 165/2001 e ssmmi; 

 

VISTO lo Statuto della Città Metropolitana di Messina; 

 

 
DETERMINA 

 

 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui integralmente si richiamano per fare parte 

integrante e sostanziale del dispositivo: 

 

DI PAGARE per le finalità su esposte la somma  di Euro 64,86 da versare in favore  dell’ 

Agenzia delle Entrate (cod. 0761);  

 

IMPEGNARE ED EMETTERE mandato di pagamento di Euro 64,86 con imputazione 

dell’importo al Capitolo 8360 Bilancio 2022/2024 esercizio 2023 è pagare la somma a 

parziale regolarizzazione del sospeso di cassa in favore  dell’ Agenzia delle Entrate (cod. 

0761) attraverso Modello F/24EP entro il 16/02/2023 con la seguente causale 

“Versamento delle Ritenute d’acconto  IRPEF operate nel mese di Gennaio 2023 sui redditi 

di lavoro autonomo (Cod. Tributo 104E)”  

 

DARE ATTO che: 

 

- è stata accertata l’insussistenza di conflitto di interesse in attuazione dell’art. 6 bis 

della Legge n. 241/90 e dell’art. 6, comma 2 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 in capo al 

responsabile del procedimento; 

- la scrivente Dirigente Reggente, con la sottoscrizione del presente atto, attesta la 

regolarità amministrativa del medesimo; 

 

 

CHE  successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio, saranno 

assolti gli obblighi di cui al D.to Lgs. n. 33/13; 

 

RENDERE NOTO  ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 così come recepito 

dall’OREL che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Massimo Ranieri e che il 

Responsabile dell’Istruttoria è il Dott. Antonino Spampinato; 

 

 

Messina,____________________               

 



____________________________________________

_ 
3 

                                                                              LA  DIRIGENTE REGGENTE 
                                                             II Direzione Servizi Finanziari e Tributari   

(Dott.ssa Maria Grazia Nulli) 

                          firmato digitalmente 

                                    

 

                          ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Sulla presente Determinazione Dirigenziale, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento sui 

controlli interni, approvato con deliberazione n.26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di 

regolarità tecnico amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è 

obbligatorio e necessario al fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente 

 

                                 LA  DIRIGENTE REGGENTE  
        II Direzione Servizi Finanziari e Tributari 

                                                                             (Dott.ssa Maria Grazia Nulli) 
                       firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


